

1.

165

Medytacje na temat: „gdym był kobieta,?”

Niedawno pewna dziewczyna kobiecia orwała mi
w mej obecności w te słowa:

— Gdym był mężczyzną niegdym bym się nie
orienta!...

Czy to duch czasu ~~or~~ przemówił przez usta tej
pani? czy ^{to} ~~ona~~ będa w tajemniczonej, bliżej w se-
kretach natury niewieściej, tak nieosobliwie powie-
ta o rodnie rewolucyjnym wyobrażenie? czy też
samo materialistwo uwara na coś takiego mi-
serogolnego, w ponownym mężczyźnia, we p...
mnieby się w to wdawać?

Prawda że ona pawi mi na czele mejej
Danie, więc nie nie wyrykuje dorywając się z pa-
dokuciem Danie, ale raczej jest to danie
świade, coś nakładał, pawałabem?...

Dawniej nasi macewi kawalerowie
mawiali: „Ożeń się — bny dni gady,

Ogalsić się trzy dni młody,

Wzięma rękę — weni dni dobre,

Jutro sprawić — w ramię dobre,

Nieżeń się — zawsze dobre!”

2.
~~Ala~~ Ale co ukochrido i ukochki mawomym kawale,
vau, to ^{nie kaidem} ~~nie~~ dotwarzę.

Przemysłowiec o teim rdaniu, redatem ralie nacyle
i nie spodiwanie pytanie: a co bym ja z tym fantem
pwerad, gdy bym jakim cadem, czy za sprawę jakiej
po erodwiejstwa pewnego pistunego pweraleu ~~u~~
uprzad nie przedierzgnętych w kobietę?

O ryzoro by bym podobnym z twany do
~~u~~ Pastrawy, a z kibici do nadreistkiej Flory!

A wiec musiał bym, albo pokazywać się za biter-
kawi? — lub utopić się w wóle?

Z tego się przekonujemy że owa pani co się wy-
narida, nie wolałaby być pistuną niż uroną, rudą
i bogatą, miada bez raiji ... nie pistuna kobietka
do tego stopnia, jak Pastrawa lub Flora gadem
do wóg!

Monstrualności jednolicie jest wyjątkiem, pnieo
w rachubę braci jej nie walicę. A wedle mego
rdania kilka rodzaju kielieckiego byłoby nie była
firyerwie potworem, sawore jest don' pistunę
jeby ja, moimna było kochać i pwarieć, a tym
jedualnie warunkiem żeby nie była gdupis.
Tylko gdupie kobiety są, bryfikieci ... ale
nie podobno gdupich kobiet nie ma na świecie,
ci, a też wypadła naturalny wniasek

si wszystkie kobiety są jętkie, co sądzić o
 o ile wiem w przebiegu wszystkich nie-
 miark wdarcie z Karłowicz nauką; Flóra
 blacie, jako kobiety, nie mogą porządkować w
 choćby i chętnie są bierne. Zapytano w tej
 miene, miadyły na pogotawiu seplite, że
 są jeszcze brydare od nich! A ichowa
 nie jak seplite miadyły owe brydare
 na podobne rozprawy?

x x x

Wyobraźcie mi się sobie, iem rękod wcale
 nie wręka, i nie gdują kobietka - i uważam
 że swiać i prakcie na przemian...

Przypada mi myśl kawie, że leży wie-
 melampy puzurica kiltkarek daki wómych
 stawin na silkie, to portai romantycznych
 adrieciu, akhova i straju kobiecego, - co wydato
 nę mi tak niedanarum, iem chętność jak
 apstauy ... kulwia a agouem i K Karwin...
 Podobne to nwiu kobiecam od urodzenia, A
 nie wdzięci (wskleu) swiessuoni - ale umie kobiece
 strackiej, wydato mi to tak drickim i kor-
 konyrskim, iem swiad i z tego, jak swie-
 jenny i z straju starawoi, i jenne lepszej!

Następnie przypada kolej na kole.
 Co to jest kole? jest to monstrualna pliska
 cewrych, moie tropicki wosadw, kładrowa

11. Ciężki kłopot? 12. Czy coś kłopotliwego? 13. Ciężki kłopot? 14. Ciężki kłopot? 15. Ciężki kłopot? 16. Ciężki kłopot? 17. Ciężki kłopot? 18. Ciężki kłopot? 19. Ciężki kłopot? 20. Ciężki kłopot? 21. Ciężki kłopot? 22. Ciężki kłopot? 23. Ciężki kłopot? 24. Ciężki kłopot? 25. Ciężki kłopot? 26. Ciężki kłopot? 27. Ciężki kłopot? 28. Ciężki kłopot? 29. Ciężki kłopot? 30. Ciężki kłopot? 31. Ciężki kłopot? 32. Ciężki kłopot? 33. Ciężki kłopot? 34. Ciężki kłopot? 35. Ciężki kłopot? 36. Ciężki kłopot? 37. Ciężki kłopot? 38. Ciężki kłopot? 39. Ciężki kłopot? 40. Ciężki kłopot? 41. Ciężki kłopot? 42. Ciężki kłopot? 43. Ciężki kłopot? 44. Ciężki kłopot? 45. Ciężki kłopot? 46. Ciężki kłopot? 47. Ciężki kłopot? 48. Ciężki kłopot? 49. Ciężki kłopot? 50. Ciężki kłopot? 51. Ciężki kłopot? 52. Ciężki kłopot? 53. Ciężki kłopot? 54. Ciężki kłopot? 55. Ciężki kłopot? 56. Ciężki kłopot? 57. Ciężki kłopot? 58. Ciężki kłopot? 59. Ciężki kłopot? 60. Ciężki kłopot? 61. Ciężki kłopot? 62. Ciężki kłopot? 63. Ciężki kłopot? 64. Ciężki kłopot? 65. Ciężki kłopot? 66. Ciężki kłopot? 67. Ciężki kłopot? 68. Ciężki kłopot? 69. Ciężki kłopot? 70. Ciężki kłopot? 71. Ciężki kłopot? 72. Ciężki kłopot? 73. Ciężki kłopot? 74. Ciężki kłopot? 75. Ciężki kłopot? 76. Ciężki kłopot? 77. Ciężki kłopot? 78. Ciężki kłopot? 79. Ciężki kłopot? 80. Ciężki kłopot? 81. Ciężki kłopot? 82. Ciężki kłopot? 83. Ciężki kłopot? 84. Ciężki kłopot? 85. Ciężki kłopot? 86. Ciężki kłopot? 87. Ciężki kłopot? 88. Ciężki kłopot? 89. Ciężki kłopot? 90. Ciężki kłopot? 91. Ciężki kłopot? 92. Ciężki kłopot? 93. Ciężki kłopot? 94. Ciężki kłopot? 95. Ciężki kłopot? 96. Ciężki kłopot? 97. Ciężki kłopot? 98. Ciężki kłopot? 99. Ciężki kłopot? 100. Ciężki kłopot?

na rzywą głowę, kwali ordazy? (+)
 Ale w takim razie Prochery moją lepszą
 gust strącał swe głowy w pióra ptaric? we-
 dle naszych pojęć pióra te nie upielętrają
 swanej - ale czyż kłaki przędają jej pichno-
 si? Reprerentują one tak swany kostan,
 chorobę wstrętną i ujemną. Matka
 nawa natura, nie dotła pnieci nam wol-
 kowin do ordazy gwał, ale wbasej w iloini
 porowniej, spadając gładko lub w pierście-
 niu na abie strony swany

Zabawowimusz i kreśmo nad kęw pnie-
 miotku, datuo pnieci do wniotku, i pi-
 miejora ^{jad} gława byra jak kolano, nie ugi-
 najca ni pod ciężarem pliki cadych wło-
 sów narobierzonych w barbanystwie
 wrosy

Kok pępowi ni kumot - pniekadu ni
 kaisai i pniekadu do kankurji, i wostadue-
 nu erawichawi, nie tak datuo lepszej ro-
 keni wstado i madue, kolsety tu jak by to
 ni dawai mogto na pniekadu wejracie.

Ale skoro już zabadue kolsety, nie
 przedstawue niej rymiej wyobrazi, swój
 imaginacyjny koutofel, w porteni, co is
 wowie narobuej i pniekadu, i pniekadu

(+) widimuz kule kolio w wostadue pniekadu i pniekadu w en-
 abadue pniekadu, a nie wostadue kolio wostadue wostadue - a kad re uij

3.
5.

szęta kompletnie czeradzijskiej i w badej lo-
liki (czegoś miadnie sobie rotowai?) ~~Przyjmuje~~
~~Przyjmuje~~ wyobrazonej w sobie i pre-
rosieja do drugiey agonem, i z kobiecu na
gdaniei stawa dolicznie obnynim....

To wieba, unadnie w piosicak poloso,
radre pedabania sie ... boudsfeld naj nie-
miesci usnicchot sie do mej istoty wstkiej
symb sakajecym usnicchem awyob erow-
dziejle ... wawyz eredym cyteluikone,
co to do pichiet gatun erdawcha wiaz-
guaj ...

* * *

Wyobrazeniem bez sobie sie roje meicypu
mnie ulanaja ... sie stadaja mi kody w spij-
neucach, nestekniceniach, na kls erkach, plac-
mieu, erodgajac sie, wiestrem, prase,
utwie, na pisunie, dwakim, fotograficz,
na migi,

I raczkiem plokai gorbo ... unatem
ni obrarionym swisteknie ... cyfotem w my-
stach tych pucow! - riedem a niels nie miad
mnie na erdawcha, ale na kolleg, na ba-
wodo, na pmedmiot i cel swiej satep-
fokcji, ^{za calies de!} - kardy a wch adnywal sie
do mnie jak do istoty pertamioniej eru-
cia, norqatlu, erci, ~~rosusant~~, i wiaz-

6
pneumonia do mnie jak do istnej klatki...
pneumonia mi kumpłanecuda, - co za obrata!
nawraco mię pta szkień, kuratkiem, gurańdę,
stwierca, amiodan, kiertwem - i Wrocław!

Mówniej nawracam, ten arkatui epi-
tek wojkardziej puzpody mi do gubka, wi-
dai si kaida kurbeta pragnie byj Wrocław
za jak woli panowai, niż byj kurykij.
~~na miłkora lub miłkora stala.~~

Przeklebiao mi i rabawiano mię
deterami, jak ^{Orion jak} chororumy talę... to obr-
pion... ptabadaw newnie, a widać
nadzwyczajną akfitań ser, i tabawsi
w ich pmlawanie, reuionsem, iau ni puz
stos dokonata kurbeta.

Nagle puzawuwidem wozitai do brzy-
pawoi cyrkulaw, w ledorpm skiatem
wepusurugi im o ile gawore ich, needka-
kilo awiaw...
Weposmie!... kurbeta, która mi smie-
je ni kawa z eraps; wie pdaer we nawoda-
nie, i mi puzaje kirkai puz kawa wa-
nemie; nie zik dokonaty kurbeta;
lub ma ukra z kamionia, bresice
z gipsu, i puzai mi mię.

Walcadaw ni pedaclicy wy wozitai
abolutu, cy lei lepij puzicij? w pa-
mięci waznym puzawaweci namoz-

Nam technice mare unparcina, sicut do mare
 maria martem mdrctio ^{habicypb} pbarpwayp, i drcupl
 nypk, mare agnitu k jalicu sbebaie padu
 kuyk udeso a wanyk naktact, i z jalcim uny
 rarciee i pcdabue o stactact, nencrcupl
 i raiact, cudyk. Romanuajer o piktuyk
 kolvctuek, curobaie ukay i wlastacie jirywie
 jalkypci korpreurati o jalcieis puzpucaku...
 Wicm dabue o tem, ze mane kedy, wblacie,
 puzpici i unymania, maja byllo ne celu
 redawolaciei midaii wdaiij, ze waw, drci byllo
 o to, rily wredrauo rezie reurocti gdwue
pektiej koliccie - rilyctie ja mogli kedyi oppo
 wactcei pod rcty wedyk kdwamaj, i puzpici i
 ma pib, puzpicie i jancie wassauyue, kcb
 olearbami sctgctca; ... wicm o tem wuzpctiee.
 O tem wicm, ze brcda koliccie, ktorej reurocti i
 gdwue waweni: puzpctobctuy, ktora wicm w wa
 ne drcby i kauptemata, i adca i jctwam
 k was eradem i danc. Jctiti k erdawicli
 kcr krcu, a iic puzpici ze ^{kolictu midaiia} majacticm i wuz
 wicm wactreistawa do rctei ne wicti - a wedy
 wuzpctie jctiti midata, kcb ne pcta obudie w was
 rctre, midaii puzpici ~~midaii puzpici~~ drcawulu - k ja
 po puzpici cranie ncciee jalc i unyma puz
 ctuo cypuzna wuzpici kcb wshauwctba
 puzpici...

Wicm o tem ze iic jideu aei pbanctem
 aei kuzpctiee, aei puzpctiee, aei rctawicm, aei

aniademu, ani hostwom, ani rzedu krolowu (cha-
 cior jedyną kcy' kandro meoy do niej) - wotem puzebunie
 puzebunie do mnie jol, do lalki lalka nyzobwia so-
 nie si jekt cemus wadludzkim ... odrywajcie
 ni do mnie jol, do czaurecha, puzebujcie se meoy
 jol z abawiecham, stamujcie i puzebujcie mnie
 jol abawiecha - a bode czaurecham.

Wzrostem, wzdric' bolis, kuzynowu, agony, kus-
 miny, ~~...~~ i t p - bode abawiecham, jol puzebujcie
 na czaurecha a ni jol lalka na poturam i wcham
 puzebujcie puzebujcie ...

Pradniez sam: wzdric', jektli shocia rilymu
 jol abawiecham ... i t - i t - i t.

Okoj, wdasnie w ten kof, ni wzroscam ni
 puzebujcie jol tego rilymu kuzynowu jol abawiecham
 i wzdric' uturam jol jol wadludzkim w roli lalki,
 i dla tego rola jol ta, tak ni jej puzebujcie.

^{Wym. uturam}
 Wzdric' wzdric' w myslu gwozdzu puzebujcie
 cypholana do wzroscam, puzebujcie mi na mysl, ni
 jektli go do nich wzdric'ujcie, to wzdric' ni wzdric'
 na mysl, a shocia jol wzdric'ujcie kuzynowu wzdric'
 i puzebujcie, ni jol jol do, rilymu wzdric'ujcie
 jol?

A wzdric'ujcie! Czyj kof? zabawna aliterua-
 kowa jedynosc. A gwozdzu kof puzebujcie wzdric':
 jektli wzdric'ujcie ni mi dobre, to jektli z wzdric'ujcie
 gwozdzu czaurecham wzdric'ujcie na mysl, to i wzdric'. Ale
 jektli ni, to dla czaurecham kof wzdric'ujcie ni kof wzdric'

teta marturá se vedava stara panja? (ca komez ky ucyb
 istala ucija ucivscia widnyguda ni jobly ad dothucy
 cia gadu, a ucije ^{opty} ucivscia bymbydyla jole fustka
 na potopem ser gonlich, mwy serce ucivscia ras
 puzajste rostoto kaly, goropry i raleen do ucije ucya
 do cadozo sariata, do puzajst nichu a uauet do Opa
 frouoir, ie amuteu gwostkumey ohe i vtopimie ni
 w ucile - ale popuzajstkaem na zamiane ucivscia
 puzajstka do bluzeriu a bluzey cada ma iose ucivscia
 ucivscia mepayru a roudawanie kolsek ucivscia fu
 stouou fere)

Stara panja? a cemu je jich govora w obec
 ucivscia? Boga stara ad ucivscia panja? cyp
 stara panja puzajstka byj ucivscia. Ale tego
 je puzajstka byj ucivscia?

Puzajstka ucivscia byj ucivscia, ucivscia byj
 ucivscia na ucivscia, ucivscia do puzajstka
 ucivscia na ucivscia, do ucivscia ucivscia, ucivscia
 ucivscia i puzajstka ucivscia - ucivscia ucivscia
 ucivscia puzajstka ucivscia ucivscia ucivscia
 ucivscia ucivscia ucivscia, i puzajstka ucivscia ucivscia
 ucivscia ucivscia ucivscia i ucivscia ucivscia
 ucivscia ucivscia ucivscia i ucivscia ucivscia... i puzajstka
 ucivscia ucivscia ucivscia...

Ale ucivscia panja co ucivscia puzajstka
 i ucivscia ucivscia i puzajstka, a puzajstka ucivscia
 ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia
 ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia
 ucivscia ucivscia ucivscia? cyp ucivscia ucivscia ucivscia
 ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia ucivscia

6.

na gó gaulis i pemej, sa' sudasita i bdyshotli; adai
a ranej' repmedai suq, aroh, iobkinnu obypve
nu stovenu vopustastovai?

* * *

A shens mi obanians iá rotkai stera paung
po po eo nuia te medue fioli, po eo nuia aue
obvarancei ui i obanyvauie us jal' mestovka ishta
na jarovaku kycia?

U resatq cypj fiobauri i obvarancim ui verica
poblu' serce godnogo kachania nepravyj? Cypj
vericu: nepravyj ui usybojz nad pruzivancem
us kalrok sada pua, vlezemie kyzravj mady?

Dla crejivlym ja mi uia vopustastovai speli
v obypvejact' mi viedic? Dla crejivlym nepravyj
mi uia otneznyk us i tyer vymagani, i mijsi
i pudrievicovnem cvotcem na serce suvota jal' bo
lesta-estavaj?

Cyrbym mi realazdo us mijsij kochik stovau-
nyk do naitadavania myk' pentepkov?

Kochitli, salatuice, lallii, berduvne cacha,
mestepkalyby mijs' palkau — ale ja godozz vici.

Stota udavrie, ^{gradyrie} kopysi, kochovsy, ryoda
vovelliego nadrajz vobchleli, obnyprysti by nuia
Orivavirba, ale ja viciu jivere mijsij godozz
mijs' kochikau: prásvani i telekomyjivani...

A mijs' dobvne vorkavovivnyj us mijs'
vovelliejs' icidnogo vorovnicy puvodu byj kally
na pobaranie i na spuvadai: keli pentepovai jal'
vella: kavaos rjnyj — i moyz jisti tyllio
vobch, byj kochitq estavaleicim, ~~to~~ i mi obanai' us
vovle rotkai stovauvancem?

Widzę w preparatach drzew, do czego w staro-
żytności doprowadziły kulki rozpasanych alu-
minów narady; widzę, w czasach bieżących do
czego doprowadziło brzoło dobrego matki, obfi-
towi rzych ciałek Francji — która ra ~~ko~~li,
kurierzy, agony Ofenbacha i Kaubana
zapłaciła historyjną stawę, najtępszą
swąją krwies i miljardami.

Widzę w nakatach statystycznych 18000 pod-
natków przybyłych w Paryżu w roku 1868...

I ~~adwarca~~ awy Trawi: co się ad luda i war-
du bliży i obecni mi kompleta z nauki nie-
prerzucia swego

Przezi swowa Paryż ni awosi nad awy
Teresa, co toż edymnie dopetwia w kauba-
ni figury swanej burzliwym kato panem!

Przydały to wielką kwerę, rily kłóś chiał
utrymywai ni miśbnu orzi kłóś drwidyjny
dopetwia kłóś swęj figury — la tulipe
oragouse ... z rónicą było swęj, otu-
rencia i awdrów ? ...

I dla czego ? ; dla czego ? ... czy dla tych
panów co wprost ad pedabnych Teresa z pro-
fesji, ida do kłóś ber profesji, i temi
kawemi ukry, którzy profesjonistom pra-
woty dusony narobotyrciej natury, sedra
kawplementu kerpdatue deł zarówno kersom
jaki wyprawy obelży ... dla tych, co z obizę
ptaknyh orzu ni do wyprawy Noworowyh ...

14.
Dla tych ubogich, chorujących, bezwzględ-
nych i sierotomilnych stworzisz, kochanie
Terese nawołują: Stanis! Józim! Wład-
kiem! Julian!... a ~~złoty~~ we łonie
rodzimej powołają i ~~nie~~ narywać
ich: panie Stanisławie... panie Józefie,
i t.d....

Czyż to sekret, że jaś, że nasza
matka jedna była przed: ta jest Terese
a druga wyszła do cós powierzyła
rodzicom...

Ach, jakże miłobliwy jest ten
że mi wrodzonym i kochanym, i że mi
potrzebuję ubiegać się o to, żeby być
widnie ubiegali się o mnie... że mi pa-
tronicznie życzę ich propozycji, i życzę
ich wytrwać, i reprezentować się koch-
panem w salach na cześć i z dumą
i doświadczeniem na naszym preferansie adępy
wawia rali panie domu... gdy wola
że myśleć kochanym i w wolewaniu
i podawaniu gościnom herbac...

Ale i innym być kochanym, powierzyć
gorgo pana Bogu a to będzie, i innym

Stawka wroscow matlej nejumiej nejgosc
Dziwacz, silnie je wystrawed uw bo-
licke, ludzi, kbirole, ~~tyj~~ siodaty tyj sa
licimij matkami nawracem.

Nejantorein zgornawin cokol, + q neabli,
Poluzje aa ucsioo dla ucl.

Przypatorem ci tyllow matkom wyph,
Wujecym se tuzno temarem ryucym...

Mi pruwedari ci to obwojuoi?

Jarmark! jarmark! handel! handel!
Mto da uiscij! jarmark! jarmark!
Co sa ramwin! co sa gost! co sa tyja!
Co sa sk cetera! handel! handel...
Cha! cha! cha! —

O Bari, jatre ci wdugem pitem
Nai mi ukowem miis Dstiejera bobidq!

x x x

A jedwabie, hej uadq i pitem
Wobidq, pa... to musi hej co uadq
Wobawnego ... co sa awbarat!

Ach jatre to tuiszmi hej uadq, w-
Drei pitem woby aa klocatq gdujiczo
meziwycie przepi gajiczo wicemg mi-
Sai... meziwycie ^{na} klocatq Tawary kle,
Wiac je ramwin wotaja:

— Stachuj ty awady!...

A. O.

